qzânuvuv~d&~qz~~
8darkrkY [1JJauMUÍ/

INDICAÇÃO N° 127/2021
Data: 12 de março de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através do
setor competente, viabilize a realização de uma
reforma ou, caso possível, a construção de um novo
abrigo coberto na Rua Alfredo Nied, localizada no
Bairro São Lucas.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que seja autorizado o setor competente desta Municipalidade, em
especial a Secretaria Municipal de Viação e Serviços Públicos, a realizar uma importante
melhoria no Bairro São Lucas.

Visando atender ao anseio de diversos munícipes que utilizam o transporte
coletivo urbano, este Vereador sugere que a Municipalidade viabilize a realização de
uma reforma na estrutura do abrigo existente no ponto de ônibus da Rua Alfredo Nied
ou, se possível for, que construa um novo abrigo no local.

A medida visa oferecer maior proteção aos munícipes que aguardam a
chegada do ônibus, especialmente contra a ação do tempo, no caso de dias chuvosos
ou de muito frio.

Cumpre ressaltar que a medida ora sugerida é relativamente simples e de
baixo custo para a Municipalidade.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada e a
importância do pedido para os munícipes que residem do Bairro São Lucas, este
Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo
Municipal.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.
do Luiz Bier, em 12 de março de 2021 .

fYtuwg;~ 647 - I §01UY,' (45) 3254-3096 - rri8fiJ 85960-000 - ,jtcvwd~ rri~ ~ - fiJfYt